

TEATR IM. JANA KOCHANOWSKIEGO W OPOLU

Sprawozdanie finansowe za okres
od 1 stycznia 2017 roku do 31 grudnia 2017 roku

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Przedmiotowe sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z późn. zm.).

1. Informacje ogólne

1.1. Nazwa, siedziba jednostki, podstawowy przedmiot działalności, organ rejestrowy, numer wpisu

- Nazwa:** Teatr im. Jana Kochanowskiego
- Siedziba:** 45-056 Opole, Plac Teatralny 12
- Podstawowy przedmiot działalności:** zadaniem Teatru jest zaspokajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa, umożliwienie obywatelom wszechstronnego rozwoju osobowości oraz godne reprezentowanie kultury polskiej za granicą.

Teatr wykonuje zadania poprzez:

- organizację przedstawień teatralnych w oparciu o własne zawodowe zespoły: artystyczny i techniczny w siedzibie,
- prezentowanie własnych przedstawień na terenie województwa opolskiego i kraju,
- organizację festiwali, przeglądów, konkursów i innych przedsięwzięć upowszechniających kulturę teatralną,
- wzajemną wymianę zespołów i sztuk teatralnych z teatrami z kraju i z zagranicy.

Teatr prowadzi także działalność w postaci wynajmu sal i pomieszczeń Teatru w celach komercyjnych.

Działalność powyższa służy realizacji celów statutowych.

- Organ Rejestrowy:** wpis do Rejestru Instytucji Kultury, prowadzonego przez Zarząd Województwa Opolskiego – Księga rejestrowa nr 2/2000

1.2. Prezentacja sprawozdania finansowego.

- Czas trwania działalności Teatru im. Jana Kochanowskiego w Opolu jest nieograniczony.
- Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 1 stycznia 2017 roku do 31 grudnia 2017 roku.
- Teatr sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym ze szczegółowością określoną w załączniku nr 1 do ustawy o rachunkowości.

1.3. Kontynuacja działalności.

- Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu, że Teatr będzie kontynuował działalność w dotychczasowym zakresie w okresie nie krótszym niż 12 miesięcy od dnia

bilansowego. Nie występują również okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności dające się przewidzieć w przyszłości.

2. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

- ❑ Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 roku, zgodnie z dokumentacją opisującą przyjęte przez Teatr zasady rachunkowości.
- ❑ Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego za okres od 1 stycznia 2017 roku do 31 grudnia 2017 roku są zgodne z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości, zwanej dalej ustawą.
- ❑ Rzeczowe składniki aktywów obrotowych ujmuje się w księgach wg cen nabycia. W ciągu roku obrotowego rozchody zapasów wyceniane są wg zasady „pierwsze weszło-pierwsze wyszło”.
- ❑ Środki trwałe wycenia się wg cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy umorzeniowe oraz o ewentualne odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Do amortyzacji środków trwałych teatr stosuje stawki przewidziane w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych, stanowiących załącznik do ustawy podatkowej.

Amortyzacja dokonywana jest metodą liniową począwszy od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia do eksploatacji.

Środki trwałe o przewidywanym okresie użytkowania nie przekraczającym jednego roku bądź o wartości początkowej nie przekraczającej 500 zł. - są jednorazowo odpisywane w koszty zużycia materiałów.

- ❑ Wartości niematerialne i prawne wycenia się wg cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz ewentualne odpisy aktualizacyjne z tytułu trwałej utraty wartości.

Wartości niematerialne i prawne amortyzowane są metodą liniową przy uwzględnieniu minimalnych długości okresów amortyzacji określonych w przepisach podatkowych.

- ❑ Środki trwałe w budowie ewidencjonowane są wg poszczególnych zadań inwestycyjnych. Wycenia się je w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
- ❑ Należności wyceniane są w kwocie wymagającej zapłaty z zachowaniem zasady ostrożności, czyli po uwzględnieniu odpisów aktualizujących ich wartość.
- ❑ Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wykazuje się w wartości nominalnej.
- ❑ Rozliczenia międzyokresowe wykazane w aktywach na dzień bilansowy dotyczą już poniesionych wydatków stanowiących koszty przyszłego okresu obrotowego.
- ❑ Zobowiązania wykazuje się w kwocie wymagającej zapłaty.

TEATR IM. JANA KOCHANOWSKIEGO W OPOLU
SPRAWOZDANIE FINANSOWE

- ❑ Rezerwy wykazuje się w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości.
- ❑ Fundusze wykazuje się wg stanu na dzień bilansowy w wartości nominalnej.
- ❑ Rozliczenia międzyokresowe wykazują wartość już otrzymanych przychodów, których realizacja nastąpi w przyszłych okresach.
- ❑ Przychody (operacyjne, pozostałe operacyjne, finansowe) są to uzyskane w roku obrotowym – w wiarygodnie ustalonej wartości – pewne lub prawdopodobne korzyści ekonomiczne, które powodują zwiększenie aktywów lub zmniejszenie zobowiązań.
- ❑ Koszty są to pewne lub prawdopodobne zmniejszenia korzyści ekonomicznych, w wiarygodnie określonej wartości, powstałe w roku obrotowym, które powodują zmniejszenie aktywów lub zwiększenie zobowiązań.
- ❑ Wynik finansowy, ustalony w rachunku zysków i strat stanowi rezultat przeciwstawienia przychodom – kosztów, przy zachowaniu zasady memoriału, współmierności i ostrożności.

Opole, dnia 23 marca 2018 r.

Główny księgowy

Ewa Wodecka

Badano
BIEGLY REWIDENT
Nr ewid. 7848
Maria Mongialo

Dyrektor Teatru

Norbert Rakowski

Bilans

sporządzony na dzień 31-12-2017 roku

AKTYWA	Stan na 2016 r.	Stan na 2017 r.	PASYWA	Stan na 2016 r.	Stan na 2017 r.
A. Aktywa trwałe	12 887 854,15	14 433 309,44	A. Kapitał (fundusz) własny	4 532 054,49	4 802 151,30
I. Wartości niematerialne i prawne	8 795,37	8 645,25	I. Kapitał (fundusz) podstawowy	3 485 341,96	3 485 341,96
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych			II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:		
2. Wartość firmy			- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		
3. Inne wartości niematerialne i prawne	8 795,37	8 645,25	III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:		
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne			- z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
II. Rzeczowe aktywa trwałe	12 879 058,78	14 424 664,19	IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	1 436 296,39	1 046 712,53
1. Środki trwałe	12 348 869,76	13 417 224,97	- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	1 436 296,39	1 046 712,53
a) grunty (w tym prawo użytkowania gruntu)	237 016,24	189 612,76	- na udziały (akcje) własne		
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	11 085 065,07	10 536 727,37	V. Zysk (strata) z lat ubiegłych		
c) urządzenia techniczne i maszyny	475 203,55	417 019,51	VI. Zysk (strata) netto	-389 583,86	270 096,81
d) środki transportu	33 925,79	129 801,70	VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
e) inne środki trwałe	517 659,11	2 144 063,63	B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	9 041 834,76	10 703 190,28
2. Środki trwałe w budowie	530 189,02	1 007 439,22	I. Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie			1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00	2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
1. Od jednostek powiązanych			- długoterminowa		

2. Od pozostałych jednostek, w których jednostkach posiada zaangażowanie w kapitale			- krótkoterminowa		
3. Od pozostałych jednostek			3. Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	- długoterminowe		
1. Nieruchomości			- krótkoterminowe		
2. Wartości niematerialne i prawne			II. Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	1. Wobec jednostek powiązanych		
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
- udziały lub akcje			3. Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe			a) kredyty i pożyczki		
- udzielone pożyczki			b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
- inne długoterminowe aktywa finansowe			c) inne zobowiązania finansowe		
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostkach posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	d) zobowiązania wekslowe		
- udziały lub akcje			e) inne		
- inne papiery wartościowe			III. Zobowiązania krótkoterminowe	820 485,63	541 424,74
- udzielone pożyczki			1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe			a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
c) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	- do 12 miesięcy		
- udziały lub akcje			- powyżej 12 miesięcy		
- inne papiery wartościowe			b) inne		
- udzielone pożyczki			2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe			a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe			- do 12 miesięcy		

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	- powyżej 12 miesięcy		
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			b) inne		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe			3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	817 526,93	536 662,28
B. Aktywa obrotowe	686 035,10	1 072 032,14	a) kredyty i pożyczki		
I. Zapasy	121 231,23	103 357,86	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
1. Materiały	36 786,03	66 125,59	c) inne zobowiązania finansowe		
2. Półprodukty i produkty w toku			d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	147 536,91	119 465,64
3. Produkty gotowe			- do 12 miesięcy	147 536,91	119 465,64
4. Towary			- powyżej 12 miesięcy		
5. Zaliczki na dostawy i usługi	84 445,20	37 232,27	e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
II. Należności krótkoterminowe	87 383,06	176 680,77	f) zobowiązania wekslowe		
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	g) z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych	399 057,79	160 902,30
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	h) z tytułu wynagrodzeń	232 558,35	221 828,61
- do 12 miesięcy			i) inne	38 373,88	34 465,73
- powyżej 12 miesięcy			4. Fundusze specjalne	2 958,70	4 762,46
b) inne			IV. Rozliczenia międzyokresowe	8 221 349,13	10 161 765,54
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostkach posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	1. Ujemna wartość firmy		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	2. Inne rozliczenia międzyokresowe	8 221 349,13	10 161 765,54
- do 12 miesięcy	0,00		- długoterminowe	6 464 094,64	9 543 285,66
- powyżej 12 miesięcy			- krótkoterminowe	1 757 254,49	618 479,88
b) inne					
3. Należności od pozostałych jednostek	87 383,06	176 680,77			
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	47 512,78	124 169,18			
- do 12 miesięcy	47 512,78	124 169,18			

- powyżej 12 miesięcy					
b) z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń publiczno-prawnych	28 234,15	25 384,37			
c) inne	11 636,13	27 127,22			
d) dochodzone na drodze sądowej					
III. Inwestycje krótkoterminowe	460 878,57	750 022,07			
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	460 878,57	750 022,07			
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00			
- udziały lub akcje					
- inne papiery wartościowe					
- udzielone pożyczki					
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe					
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00			
- udziały lub akcje					
- inne papiery wartościowe					
- udzielone pożyczki					
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe					
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	460 878,57	750 022,07			
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	460 878,57	750 022,07			
- inne środki pieniężne					
- inne aktywa pieniężne					
2. Inne inwestycje krótkoterminowe					
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	16 542,24	41 971,44			
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy					
D. Udziały (akcje) własne					
Aktywa razem	13 573 889,25	15 505 341,58	Pasywa razem	13 573 889,25	15 505 341,58

Sporządzono Opole., dnia 23.03.2018

.....
(nazwisko i imię, podpis osoby sporządzającej)

Główny księgowy
Ewa Wodecka

.....
(nazwisko i imię, podpis kierownika jednostki)

Dyrektor Teatru
Norbert Rakowski

Badano
BIEGLY REWIDENT
Nr ewid. 7848
Maria Mongialo

000270717

TEATR

im. JANA KOCHANOWSKIEGO

45-056 OPOLE, Pl. Teatralny 12

tel. 077 453 90 82 do 85

.....NIP: 754-033-98-81.....(15)

(pieczęćka jednostki)

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony za okres od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r.

(wariant porównawczy)

	2016 r.	2017 r.
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	8 045 580,33	8 475 692,03
- od jednostek powiązanych		
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	1 062 544,99	1 548 002,74
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	-247 407,21	25 429,20
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów		
V. Dotacje organizatora na działalność bieżącą	5 687 494,00	6 017 494,00
VI. Pozostałe dotacje i przychody na działalność	1 542 948,55	884 766,09
B. Koszty działalności operacyjnej	8 748 271,33	8 791 998,98
I. Amortyzacja	688 904,31	803 549,61
II. Zużycie materiałów i energii	1 003 294,59	681 284,06
III. Usługi obce	1 407 821,41	1 113 868,70
IV. Podatki i opłaty, w tym:	537 032,32	450 903,99
- podatek akcyzowy		
V. Wynagrodzenia	4 266 788,93	4 792 958,32
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	781 845,77	847 339,66
- emerytalne	341 695,37	364 649,49
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	62 584,00	102 094,64
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów		
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-702 691,00	-316 306,95
D. Pozostałe przychody operacyjne	385 415,29	627 423,83
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II. Dotacje		
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
IV. Inne przychody operacyjne	385 415,29	627 423,83
E. Pozostałe koszty operacyjne	63 740,89	41 986,73
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III. Inne koszty operacyjne	63 740,89	41 986,73
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	-381 016,60	269 130,15
G. Przychody finansowe	19,45	1 560,67
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
a) od jednostek powiązanych, w tym:		
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
b) od jednostek pozostałych, w tym:		
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
II. Odsetki, w tym:	19,12	1 560,67
- od jednostek powiązanych		
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
- w jednostkach powiązanych		
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
V. Inne	0,33	
H. Koszty finansowe	8 586,71	594,01

I. Odsetki, w tym:	863,53	101,26
- od jednostek powiązanych		
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
- w jednostkach powiązanych		
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
V. Inne	7 723,18	492,75
I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)	-389 583,86	270 096,81
J. Podatek dochodowy		
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
L. Zysk (strata) netto (I-J-K)	-389 583,86	270 096,81

Sporządzono *Opole*, dnia *23.06.2018*

Główny księgowy

Ewa Wodecka

.....
(nazwisko i imię, podpis osoby sporządzającej)

Dyrektor Teatru

Norbert Rakowski

.....
(nazwisko i imię, podpis kierownika jednostki)

Bardano

BIEGLY REWIDENT
Nr ewid/ 7848

Maria Mongiolo

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

sporządzony za okres 01.01.2017-31.12.2017

(metoda pośrednia)

jednostka obliczeniowa:

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za rok	
		2016	2017
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I.	Zysk (strata) netto	-389 583,86	270 096,81
II.	Korekty razem	2 220 426,21	2 248 655,71
1.	Amortyzacja	688 904,31	803 549,61
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)		
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej		
5.	Zmiana stanu rezerw		
6.	Zmiana stanu zapasów	-66 850,74	17 873,37
7.	Zmiana stanu należności	57 250,09	-89 297,71
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	287 023,33	-279 060,89
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	1 254 099,22	1 914 987,21
10.	Inne korekty		-119 395,88
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	1 830 842,35	2 518 752,52
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I.	Wpływy	250 206,45	0,00
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych		
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
-	zbycie aktywów finansowych		
-	dywidendy i udziały w zyskach		
-	spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
-	odsetki		
-	inne wpływy z aktywów finansowych		
4.	Inne wpływy inwestycyjne	250 206,45	
II.	Wydatki	2 062 986,70	2 229 609,02
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	2 062 986,70	2 229 609,02
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych		
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
-	nabycie aktywów finansowych		
-	udzielone pożyczki długoterminowe		
4.	Inne wydatki inwestycyjne		
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-1 812 780,25	-2 229 609,02
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I.	Wpływy	0,00	0,00
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2.	Kredyty i pożyczki		
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4.	Inne wpływy finansowe		
II.	Wydatki	0,00	0,00
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4.	Spłaty kredytów i pożyczek		
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		
8.	Odsetki		
9.	Inne wydatki finansowe		
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	0,00	0,00
D.	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	18 062,10	289 143,50
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym		
-	zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F.	Środki pieniężne na początek okresu	442 816,47	460 878,57
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym	460 878,57	750 022,07
-	o ograniczonej możliwości dysponowania	17 446,85	20 431,46

Główny księgowy

23.03.2018

(Data i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych)

Emilia Wodak

Badano

23.03.2018

(Data i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu)

Norbert Rakowski

(pieczęćka jednostki)

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym

sporządzony za okres od 01.01.2017 do 31.12.2017

	2016 r.	2017 r.
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)		
	4 921 638,35	4 921 638,35
- zmiana przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
- korekty błędów	0,00	0,00
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	4 921 638,35	4 921 638,35
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	3 485 341,96	3 485 341,96
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- wydania udziałów (emisji akcji)		
-		
-		
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- umorzenia udziałów (akcji)		
-		
-		
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	3 485 341,96	3 485 341,96
2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu		
2.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej		
- z podziału zysku (ustawowo)		
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		
-		
-		
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- pokrycia straty		
-		
-		
2.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	0,00	0,00
3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu		
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
3.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
-		
-		
-		
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- zbycia środków trwałych		
-		
-		
3.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00
4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu		1 436 296,39
4.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	1 436 296,39	-389 583,86
a) zwiększenie (z tytułu)	1 436 296,39	0,00
-przebiegowanie zysku z lat ubiegłych	1 436 296,39	

-		
-		
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	389 583,86
-przeksięgowanie straty z lat ubiegłych		389 583,86
-		
-		
4.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	1 436 296,39	1 046 712,53
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu		
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
- korekty błędów		
5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach		
	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- podziału zysku z lat ubiegłych		
-		
-		
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
-		
-		
-		
5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu		
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
- korekty błędów		
5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach		
	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia		
-		
-		
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
-		
-		
-		
5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
6. Wynik netto	-389 583,86	270 096,81
a) zysk netto		270 096,81
b) strata netto	-389 583,86	
c) odpisy z zysku		
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	4 532 054,49	4 802 151,30
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)		

Sporządzono Opole dnia 23.03.2018

Główny księgowy

Ewa Kozłowska

(nazwisko i imię, podpis osoby sporządzającej)

Narbert Rakowski

(nazwisko i imię, podpis kierownika jednostki)

Bożono

BIEGLY REWIDENT

Nr ewid. 7848

Maria Mongiało

Część I. Informacje dodatkowe i objaśnienia

1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczania wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotyczącej amortyzacji lub umorzenia

Wartości niematerialne i prawne

TREŚĆ	WARTOŚĆ POCZĄTKOWA	UMORZENIE	WARTOŚĆ NETTO
WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE			
Stan na 01.01.2017 r. (B.O.)	67 229,05	58 433,68	8 795,37
Zwiększenia w 2017 r.	8 645,25	0,00	8 645,25
Zmniejszenia w 2017 r.	0,00	0,00	0,00
Umorzenie w 2017 r.	0,00	8795,37	-8 795,37
Stan na dzień 31.12.2017 r. (B.Z.)	75 874,30	67 229,05	8 645,25

Środki trwałe

TREŚĆ	WARTOŚĆ POCZĄTKOWA	UMORZENIE	WARTOŚĆ NETTO
WIECZYSTE UŻYTKOWANIE GRUNTOW			
Stan na 01.01. 2017 r. (B.O.)	948 070,00	711 053,76	237 016,24
Zwiększenia w 2017 r.	-	-	-
Zmniejszenia w 2017 r.	-	-	-
Umorzenie w 2017 r.	-	47 403,48	-47 403,48
Stan na dzień 31.12. 2017 r. (B.Z.)	948 070,00	758 457,24	189 612,76
BUDYNKI I BUDOWLE			
Stan na 01.01.2017 r. (B.O.)	22 155 548,23	11 070 483,16	11 085 065,07
Zwiększenia w 2017 r.	5 302,58	-	5 302,58
Zmniejszenia w 2017 r.	-	-	-
Umorzenie w 2017 r.	-	553 640,28	-553 640,28
Stan na dzień 31.12.2017 r. (B.Z.)	22 160 850,81	11 624 123,44	10 536 727,37
URZĄDZENIA TECHNICZNE			
Stan na 01.01. 2017 r. (B. O.)	865 566,64	390 363,09	475 203,55
Zwiększenia w 2017 r.	24 874,62	-	24 874,62
Zmniejszenia w 2017 r.	-	-	-
Umorzenie w 2017 r.	-	83 058,66	-83 058,66
Stan na dzień 31.12. 2017 r. (B.Z.)	890 441,26	473 421,75	417 019,51
ŚRODKI TRANSPORTU			
Stan na 01.01. 2017 r. (B.O.)	113 051,59	79 125,80	33 925,79
Zwiększenia w 2017 r.	119 395,88	-	119 395,88
Zmniejszenia w 2017 r.	-	-	-
Umorzenie w 2017 r.	-	23 519,97	-23 519,97
Stan na dzień 31.12. 2017 r. (B.Z.)	232 447,47	102 645,77	129 801,70
INNE ŚRODKI TRWAŁE			
Stan na 01.01. 2017 r. (B.O.)	1 027 401,58	509 742,47	517 659,11
Zwiększenia w 2017 r.	1 713 536,32	-	1 713 536,32
Zmniejszenia w 2017 r.	-	-	-
Umorzenie w 2017 r.	-	87 131,80	-87 131,80
Stan na dzień 31.12.2017 r. (B.Z.)	2 740 937,90	596 874,27	2 144 063,63
OGÓŁEM			
Stan na 01.01. 2017 r. (B.O.)	25 109 638,04	12 760 768,28	12 348 869,76
Zwiększenia w 2017 r.	1 863 109,40		1 863 109,40
Zmniejszenia w 2017 r.	-		
Umorzenie w 2017 r.		794 754,19	-794 754,19
Stan na dzień 31.12. 2017 r. (B.Z.)	26 972 747,44	13 555 522,47	13 417 224,97

2. Wartość gruntów użytkowanych wieczysto

W 2002 roku wprowadzono do ewidencji księgowej grunty wieczysto użytkowane w ilości 1,081813 ha o wartości brutto 948 070,00 zł.

3. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu leasingu

Na podstawie umowy dzierżawy oraz najmu Teatr użytkuje następujące środki trwałe:

- pomieszczenia piwniczne – umowa dzierżawy zawarta z Galerią Sztuki Współczesnej w Opolu,
- dwa lokale mieszkalne przy ulicy Koszyka – umowa najmu lokali zawarta z Opolską Spółdzielnią Mieszkaniową „Przyszłość”,
- lokal mieszkalny przy ulicy Dzierżona – umowa najmu lokalu zawarta ze „Wspólnotą Mieszkaniową Dzierżona 3” w Opolu,
- lokal mieszkalny przy ulicy Domańskiego 24 – umowa najmu lokali zawarta z Urzędem Marszałkowskim Województwa Opolskiego.

Z danych wynikających z podpisanych umów najmu nie wynika, jaką wartość mają wyżej wymienione środki trwałe.

4. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli

– nie występują.

5. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych

Bilans otwarcia Funduszu Instytucji Kultury wynosi 3.485.341,96 zł, natomiast stan na dzień 31.12.2017 r. wynosi 3.485.341,96 zł.

Po zatwierdzeniu bilansu za 2016 r przez Organizatora na Fundusz Rezerwowy Instytucji Kultury zaksięgowano stratę z roku 2016 w kwocie 389.583,86 zł

6. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych i z aktualizacji wyceny

Wyszczególnienie	Stan na dzień 01.01.2017	Zmniejszenia	Zwiększenia	Stan na dzień 31.12.2017
Fundusz Rezerwowy Instytucji Kultury	1 436 296,39	389 583,86	0,00	1 046 712,53

7. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy

Zgodnie z przepisami, osiągnięty zysk w kwocie 270.096,81 zł powiększy Fundusz Rezerwy Instytucji Kultury .

8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym

Wyszczególnienie	Stan na dzień 01.01.2017	Zmniejszenia	Zwiększenia	Stan na dzień 31.12.2017
Rezerwy	0,00	0,00	0,00	0,00

9. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeń, wykorzystania, rozwiązania i stanu na koniec roku obrotowego

Treść	Stan na dzień 01.01.2017	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na dzień 31.12.2017
Odpisy aktualizujące wartość należności	11 450,00	0,00	0,00	0,00	11 450,00

10. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidzianym umową, okresie spłaty.

Nie występują.

11. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych

a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów

Tytuły	Stan na dzień 01.01.2017	Stan na dzień 31.12.2017
Ogółem rozliczenia międzyokresowe kosztów	16.542,24	41.971,44
w tym:		
Strona internetowa BIP, usł hostingowa	446,30	446,30
Oprogramowanie antywirusowe	563,63	711,68
Abonament telefoniczny, domena	2.866,34	519,19
Ubezpieczenia	1.807,76	13.219,63
Prenumerata	0,00	1.568,15
Repertuar na rok następny	1.710,00	2.270,00
Zużycie gazu	960,68	829,00
Energia elektryczna	186,16	338,10
Woda, ścieki		620,72
Usługa hostingowa	501,37	501,37
Produkcja sztuk:		
OKT 2016 R		
„Nie oświadczam się”		
„Ty, Hitler”	2.500,00	
„Co się zdarzyło Baby Jane”	5.000,00	
„Rozkłady jazdy”		15 447,30
„Zdzczenie obyczajów pośmiertnych”		5.500,00

b) rozliczenia międzyokresowe przychodów

Wyszczególnienie	Stan na dzień 01.01.2017	Zmniejszenia	Zwiększenia	Stan na dzień 31.12.2017
Dotacja majątkowa – UM sprzęt	51.749,25	21.102,24	0,00	30.647,01
Dotacja majątkowa - MKiDN	57.907,38	8.653,68	0,00	49.253,70
Prawo wieczystego użytkowania gruntów	237.016,00	47 403,60	0,00	189.612,40
Należności ze sprzedaży biletów	56.145,51	245.506,48	320.877,94	131.516,97
Usługi reklamowe –bilety na następne okresy	0,00		22.992,89	22.992,89
Dotacja majątkowa – MkiDN,UM –ppoż	294.313,14	7.666,44	0,00	286.646,70
Dotacja majątkowa –UM – podesty	28.320,75	745,32	0,00	27.575,43
Dotacja na projekt Trzmiel	76.966,98	7.696,70	0,00	69.270,28
Dotacja majątkowa UMWO-(program księgowy ,drukarki i komputery)	13.095,34	13.095,34	0,00	0,00
Dotacja majątkowa MKiDN , UM na II etap ppoż i Modelatornię	1.385.308,01	35.133,72	0,00	1.350.174,29
Dotacja 2005-2010 Budynek Teatru	5.232.883,39	175.378,08	0,00	5.057.505,31
Dotacja 2008 r-2009r	42.008,48	16.118,21	0,00	25.890,27
Dotacja 2010 r	19.035,81	5.546,04	0,00	13.489,77
Dotacja 2009-Dom Aktora	31.096,89	942,36	0,00	30.154,53
Dotacja majątkowa UMWO-wykładzina stół mikserki, oświetlenie	235.203,31	32.845,68	0,00	202.357,63
Dotacja majątkowa PPOŻ/Modelatornia-doposażenie	225.738,65	30.409,20	0,00	195.329,45
Dotacja majątkowa UMWO-POIS	48.535,47	15.492,33	474.569,84	523.105,31
Zaliczka UE- majątkowa - Trzmiel-winda	187.000,00	22.280,19	0,00	164.719,81
Dotacja majątkowa UMWO-RPO	0,00	0,00	417.965,96	417.965,96
Dotacja UMWO na wyposażenie oświetleniowe	0,00	1.162,90	70.294,00	69.131,10
Dotacja MKiDN 2017	0,00	3.166,64	190.000,00	186.833,36
Dotacja RPO-EFRR	0,00	0,00	1.008.147,14	1.008.147,14
Darowizna auta	0,00	9.949,65	119.395,88	109.446,23

12. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem jego rodzaju)

Nie dotyczy.

13. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowe; odrębnie należy wykazywać informacje dotyczące gwarancji i poręczeń wobec jednostek powiązanych

- nie występują.

Część II. Informacje i objaśnienia do rachunku zysków i strat

1. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (kraj, eksport) przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów

Przychody netto ze sprzedaży	Poprzedni rok obrotowy	Bieżący rok obrotowy	W tym do państw UE
Sprzedaż biletów	618.687,58	775.495,55	
Imprezy obce	83.248,06	148.673,60	
Sprzedaż spektakli własnych	27.900,00	173.099,00	
Tantiemy	0,00	8.261,76	
Sprzedaż programów, plakatów, gadżetów	796,11	2.387,58	
Sprzedaż usług reklamowych	60.891,50	109.387,74	
Czynsze	254.015,06	281.126,41	
Pozostałe przychody	17.006,68	49.571,10	
Razem przychody netto ze sprzedaży produktów	1.062.544,99	1.548.002,74	
Zmiana stanów produktów	-247.407,21	25.429,20	
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00	
Dotacje organizatora na działalność bieżącą	6 068 494,00	6.017.494,00	
Pozostałe dotacje (projekty miękkie)	1 161 948,55	884.766,09	
Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi wykazane w rachunku zysków i strat	8 045 580,33	8.475.692,03	

2. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe

- nie występuje.

3. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

- nie występuje.

4. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym

- nie występują.

5. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto

Lp.	Tytuł	Wartość
1	Wynik finansowy brutto	270.096,81
2	Koszty nie uznane przez przepisy podatkowe za koszty uzyskania przychodów, w tym:	838 290,31
a)	Koszty reprezentacji	0,00
b)	Amortyzacja budynku mieszkalnego – Dom Aktora	942,36
c)	Amortyzacja prawa wieczystego użytkowania gruntu	47 403,48
d)	Amortyzacja środków trwałych (dotacja)	383 574,30
e)	PFRON	77 878,00
f)	Pozostałe koszty NKUP (odsetki od nieterminowych wpłat do budżetu)	0,00
g)	Nie wypłacony na dzień 31.12.2017 osobowy fundusz płac	206 774,39
h)	Nie wypłacony na dzień 31.12.2017 bezosobowy fundusz płac	14 904,22
i)	Nie zapłacone do dnia 31.12.2017 składki ZUS	106 813,56
j)	Pozostałe koszty NKUP	0,00
k)	Różnice kursowe bilansowe	0,00
3	Przychody nie podlegające opodatkowaniu, w tym	-433 411,88
a)	Odsetki naliczone i niezapłacone do dnia 31.12.2017	2 434,10
b)	Amortyzacja prawa wieczystego użytkowania gruntu	47 403,48
c)	Amortyzacja środków trwałych (dotacja)	383 574,30
4	Przychody zwiększające podstawę opodatkowania	0,00
a)	Statystyczna korekta zwiększająca przychód – odsetki zapłacone w 2017 r., a ujęte w przychody 2016 r.	0,00
5	Koszty zmniejszające podstawę opodatkowania	509 528,59
a)	Statystyczna korekta zwiększająca koszty uzyskania przychodu – wypłacone wynagrodzenia i składki ZUS z 2016 r.	509 528,59
6	Strata/zysk podatkowa (1+2+3+4-5)	165 446,65
7	Odliczenia (dochód wolny od podatku)	165 446,65
8	Podstawa opodatkowania	0,00
9	Podatek dochodowy za rok obrotowy	0,00

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 15 luty 1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. Nr 54 poz. 654 wraz z późno zm.) dochód z działalności prowadzonej przez Teatr im. Jana Kochanowskiego, którego celem statutowym jest działalność kulturalna w części przeznaczony na te cele, jest wolny od podatku dochodowego. Zwolnieniu nie podlegają dochody przeznaczone na inne cele, jak wyżej wymienione cele statutowe. Podatek dochodowy nie występuje.

6. W przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych

- nie dotyczy.

7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie; w tym odsetki oraz skapitalizowane różnice kursowe od

zobowiązań zaciągniętych w celu ich sfinansowania

- nie występują .

8. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe

Łączna kwota nakładów poniesionych w 2017 r. na niefinansowe aktywa trwałe wyniosła 1 871 754,65 zł.

9. Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych, z podziałem na losowe i pozostałe

- nie występują.

10. Podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych

- nie występuje.

11. Dla pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat, wyrażonych w walutach obcych – kursy przyjęte do ich wyceny

- nie występują.

Część III. Objasnienie struktury środków pieniężnych do rachunku przepływów pieniężnych

Lp.	ZMIANA	KWOTA W ZŁ
1.	Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	2 518 752,52
2.	Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	2 229 609,02
3.	Środki pieniężne netto z działalności finansowej	0,00
4.	Środki pieniężne netto razem	289 143,50
5.	Bilansowa zmiana środków pieniężnych	289 143,50

Na uzyskany wynik rachunku przepływów pieniężnych za 2017 r wpłynęły :

- 1) zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych (bez kredytów i pożyczek) w wysokości -279 060,89 zł
- 2) zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych w kwocie 1 914 987,21 zł
- 3) wydatki na zakup środków trwałych w kwocie 2 229 609,02 zł

Część IV. Pozostałe informacje i objaśnienia

1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki

Teatr nie zawarł umów nieuwzględnionych w bilansie.

2. Informacje o istotnych transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązаныmi – wraz z informacjami określającymi charakter tych transakcji

- nie wystąpiły.

3. Przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym wg grup zawodowych (w etatach):

Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie w 2017 r.
Dyrekcja	2,42
Zespół Artystyczny i pomocniczy zespół artystyczny	22,44
Pracownicy obsługi	28,74
Pracownicy administracji	30,00

Przeciętne zatrudnienie pracowników Teatru w 2017 roku wyniosło 84,00 etatów.

4. Wynagrodzenie, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone lub należne osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy

– nie dotyczy .

5. Pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze, udzielone osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno), ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty

- nie dotyczy.

6. Wynagrodzenie biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego, wypłacone lub należne za rok obrotowy

Wynagrodzenie biegłego rewidenta za badanie rocznego sprawozdania finansowego za 2016 rok wypłacone w roku obrotowym wynosi 4 200,00 zł netto, a należne za 2017 r wynosi 4 600,00 zł netto.

Część V

1. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego, w tym o rodzaju popełnionego błędu oraz kwocie korekty

- nie wystąpiły.

2. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym

Po dniu bilansowym nie wystąpiły znaczące zdarzenia, których nie uwzględniono bilansie.

3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny

oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyn i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym

-nie dotyczy .

4. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy

-nie dotyczy

Część VI

1. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji .

– nie wystąpiły.

2. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązаныmi kapitałowo

– nie dotyczy.

3. Wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada co najmniej 20% udziałów w kapitale lub ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki

-nie dotyczy

4. Teatr nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Część VII

Punkty części VII omawiające połączenia spółek nie dotyczą jednostki.

Część VIII

W kwestii kontynuowania działalności nie występuje niepewność co do możliwości kontynuowania jednostki.

Część IX

Brak informacji innych niż wymienione powyżej , które mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki .

Opole, dnia 23 marca 2018 r.

Główny księgowy

Elwa Wodecka
Elwa Wodecka

.....
Główny księgowy

Badano
BIEGŁY REWIDENT
Nr ewid. 7848
Maria Mongiolo
Maria Mongiolo

Dyrektor Teatru

Norbert Rakowski
Norbert Rakowski

.....
Dyrektor